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Au § 135 Budgetuppföljning per 31 maj 
KS2023/0157 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar lägga maj månads budgetuppföljning till 
handlingarna.  

__________ 

Bakgrund och ärendebeskrivning 
Resultat 

Resultatet för år 2023 prognostiseras till 5,6 mkr, vilket är 10,1 mkr bättre än budget 
på -4,6 mkr. I prognosen har förslag till besparingar tagits upp med ca 22 mkr vilket 
förutsätter att föreslagna åtgärder blir beslutade och aktiveras under året. Resultat 
exklusive åtgärder beräknas till -16,4 mkr.  

Prognos för justerat resultat för år 2023, där avkastning och tillskott från 
pensionsförvaltningen samt VA-enhetens resultat av- och tillräknas, beräknas uppgå 
till +3,6 mkr, vilket är 0,5% av skatteintäkter och generella bidrag jämfört med budget 
på 0 mkr (0%). Inget tillskott från pensionsförvaltningen är budgeterat för året men 
uttag från resultatutjämningsreserven är budgeterat med 5,7 mkr. Vid ett positivt 
resultat sker ingen disponering av RUR.  

Verksamheternas nettokostnader 

Prognos för 2023 utan åtgärder: Prognos för 2023 per maj för verksamhetens 
nettokostnader är totalt 17,0 mkr högre än budget om inga åtgärder för budget i 
balans genomförs. Kostnaderna beräknas bli 24,4 mkr högre än budget men minskas 
med reserven för oförutsedda kostnader med 7,4 mkr.  

Vid budgetuppföljning per maj månad prognostiseras underskott för Socialnämnden 
på -11,5 mkr, Samhällsbyggnadsnämnden på -9,7 mkr (varav 7,7 mkr för SBN 
Skattefinansierat och -2,0 mkr för VA/ Återvinning) samt för Miljö- och byggnämnd 
på -1,2 mkr. Prognos för pensioner är fortsatt ett underskott på 2 mkr. Jämfört med 
föregående månads prognos har underskott för Socialnämnden ökat med ytterligare 
1,2 mkr samt att 1,0 mkr har disponerats från reserven för löneökningar i enlighet 
med beslut i Personalutskottet. Prognos för 2023 är i enlighet med budget för övriga 
verksamheter. 
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Au § 135 forts 

Prognos med åtgärder för budget i balans 2023: Arbete pågår med att identifiera 
besparingsmöjligheter inom samtliga sektorer/nämnder för att täcka det 
prognostiserade underskottet i enlighet med uppdraget från KS, vilket samordnas via 
kommunens Ekonomgrupp och Kommunledningsgrupp. 

I prognosen per maj har förslag till besparingar tagits upp med ca 22 mkr vilket dock 
förutsätter att föreslagna åtgärder blir beslutade och aktiveras under året. Prognos för 
verksamhetens nettokostnader för 2023 inklusive föreslagna åtgärder skulle innebära 
ett överskott på ca 5 mkr. Kommande prognoser kommer att förändras framöver 
baserat på vilka besparingar som beslutas under juni och framåt samt beroende på hur 
arbetet med att genomföra föreslagna åtgärder fortskrider.  

Vid budgetuppföljning per maj har förslag till besparingar tagits upp för 
Socialnämnden på 7,8 mkr, för Samhällsbyggnadsnämnden 7,9 mkr (varav 5,7 mkr för 
SBN Skattefinansierat och 2,2 mkr för VA/Återvinning), för Miljö- och byggnämnd 
1,2 mkr, Kommunstyrelsesektorn på ca 3,0 mkr samt för Kulturnämnden 0,1 mkr. 
Barn- & utbildningsnämnden har förslag på åtgärder på 2,0 mkr samt att ca 2,0 mkr 
för lönekostnader utöver ram tas inom befintlig ram, dvs totalt 4,0 mkr. Prognos för 
2023 inklusive föreslagna åtgärder skulle innebära ett underskott för Socialnämnden 
på -3,7 mkr och ett underskott för Samhällsbyggnadsnämnden på -1,8 mkr (varav -2,0 
mkr för SBN Skattefinansierat och +0,2 mkr för VA/Återvinning). Prognos för Miljö- 
och byggnämnd är +/- 0, för Kommunstyrelsesektorn ett överskott på ca +3,0 mkr, 
för Barn- & utbildningsnämnden ett överskott på 2,0 samt Kulturnämnden +0,1 mkr.  

Vid en jämn fördelning över året skulle 5/12 eller 42 % av budgeten varit förbrukad. 

Kommunstyrelsen: Sektorn har förbrukat 39 procent av årsbudget och ackumulerat 
utfall per maj är 1,6 mkr lägre än ackumulerad budget. Inklusive pensioner och reserv 
för oförutsedda kostnader visar Kommunstyrelsen ett underskott på 2,8 mkr 
ackumulerat per maj, där pensionerna står för det största underskottet på 5,2 mkr.  

Total prognos för 2023 för kommunstyrelsen beräknas bli +8,35 mkr, bestående av ett 
underskott på pensionerna på 2,0 mkr samt en återläggning av reserven på 7,4 mkr, 
där 1,0 mkr har disponerats från reserven för löneökningar, samt ett överskott på ca 3 
mkr för kommunstyrelsesektorn, där förslag till åtgärder för budget i balans har 
inkluderats. Det finns också en budgeterad intäkt för försäljning av mark på 4,0 mkr. 
Det finns viss osäkerhet vad gäller markförsäljningen med det är för tidigt att göra en 
bedömning i dagsläget.  
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Au § 135 forts 

Barn- och utbildningsnämnden: Nämnden har förbrukat 45% av årsbudget och 
ackumulerat utfall per maj är 0,4 mkr högre än ackumulerad budget. Nämndens 
prognos för helåret är +2,0 mkr i avvikelse mot budget. Respektive enhet har i 
uppdrag att inrymma kommande löneökningar inom befintlig ram vilket motsvarar ca 
2,0 mkr. Därutöver har varje enhet i uppdrag att se över sin personalorganisation och 
sina inköp för att därigenom ytterligare minska sina kostnader. Dessa 
besparingsåtgärder motsvarar ca 2,0 mkr. 

Budgetuppföljning genomförd med samtliga enheter. Inga större avvikelser finns mot 
budget. Osäkerheter som kan påverka prognosen senare under året har beaktats men 
bedöms i dagsläget som för osäkra för att inkluderas i prognosen, t.ex. eventuellt 
mottagande från annat land, prisökningar, ökade räntekostnader samt programvalen 
för höstens gymnasieelever mm. 

Socialnämnden: Nämnden har förbrukat 42% av årsbudget och ackumulerat utfall 
per maj är 4,3 mkr högre än ackumulerad budget. Nämndens prognos för helåret är 
ett underskott på 11,5 mkr. Sektorn har tagit fram förslag på åtgärder för att minska 
kostnaderna och åtgärdernas ekonomiska effekt beräknas till 7,8 mkr för 2023. 

Prognosticerat underskott beror på följande:  

• Individ- och familjeomsorg: Högre placeringskostnader för barn, unga. 
Försörjningsstödet bedöms överstiga budget pga höjd riksnorm samt 
löneökningar. 

• Biståndsenheten: Betalningsansvar till Regionen för utskrivningsklara patienter 
överstiger budget. 

• Särskilt boende: Ökade kostnader pga löneökning, hyreshöjningar, förstärkning 
bemanning pga stort omvårdnadsbehov samt fler boende. Brandtillsyn 
korttidsboende, akut föreläggande, förstärkt bemanning nattetid. 

• Hälso- och sjukvårdsteamet: Bemanningssjuksköterskor används i verksamheten 
p.g.a. vakanta tjänster och för att klara sommarbemanningen samt löneökningar. 

• Funktionsnedsättning: Tillkommit externt köp av LSS-boende samt löneökningar. 
• Hemtjänst: Löneökningar, prisökningar drivmedel, ökad lokalhyra. Utökning av 

enhetschef pga hög arbetsbelastning och högt antal medarbetare per enhetschef 
samt förstärkt bemanning i Skedvi, ökat omsorgsbehov. 
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Au § 135 forts 

Samhällsbyggnadsnämnden: Totalt ackumulerat utfall per maj är 0,9 mkr högre än 
ackumulerad budget. Ursprunglig prognos -9,7 mkr och ny prognos inklusive 
föreslagna åtgärder är -1,8 mkr.  

SBN skattefinansierat: Ursprunglig prognos var -7,7 mkr till årets slut. Ny prognos per 
den sista maj baserad på full effekt av framtagna åtgärder för Budget i balans är -2,0 
mkr. Arbete fortskrider för att identifiera ytterligare åtgärder för att uppnå noll-
prognos. 

• Ursprunglig prognos Kost -1,6 mkr: Löneökningar utöver ram samt prisökningar 
inom livsmedel & transporter. Ny prognos per sista maj - 1,3 mkr. 

• Ursprunglig prognos Lokalservice -0,3 mkr: Löneökningar utöver ram. Ny 
prognos per sista maj uppgår till - 0,1 mkr. 

• Ursprunglig prognos Fastighet -5 mkr: Prisökningar el. Ny prognos per sista maj - 
2,2 mkr. 

• Ursprunglig prognos Gata -0,8 mkr: Prognostiserat underskott beror på 
prisökningar för el. Ny prognos per sista maj + 1,0 mkr 

• Ursprunglig prognos Stab prognos 0 mkr: I prognosen finns inget utrymme för 
ytterligare utredningar. Ny prognos per sista maj + 0,6 mkr. 

SBN taxefinansierat: VA/Återvinning: Ursprunglig prognos till årets slut uppgår till -2 
mkr. Ny prognos till årets slut per sista maj + 0,2 mkr.  

• Ursprunglig prognos VA -1 mkr: Överdraget består bland annat av prisökningar 
på el, ökade underhållskostnader, tillkommande utredningar samt förstärkt VA 
försäkring. Av tidigare ackumulerat underskott på 2,6 miljoner är 1,6 miljoner 3 år 
gammalt och kommer ej att täckas med nuvarande prognos 2023. Arbete med 
översyn av taxan pågår för att hantera kostnadsökningar samt täcka tidigare års 
överdrag.  

• Ursprunglig prognos Återvinning -1 mkr: Ökade kostnader för transporter och 
omhändertagande av avfall.  

Miljö- och byggnämnden: Nämnden har förbrukat 64% av årsbudget och 
ackumulerat utfall per maj är 1,1 mkr högre än ackumulerad budget. Miljö- och 
byggnämndens ursprungliga prognos för helåret 2023 var -1,2 mkr baserat på 0,5 mkr 
i oförutsedda utredningskostnader kopplat till bland annat större enskilda vattentäkter 
samt stabilitetsutredning kopplat till möjlighet att anlägga enskilda avlopp. 0,7 mkr är 
kostnader för upparbetning av tillsynsskuld. Ny prognos per sista maj är noll baserat 
på att samtliga föreslagna åtgärder för en Budget i balans genomförs fullt ut.  
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Au § 135 forts 

Kulturenheten: Till årets slut förutspås ett resultat strax under budgetram. 
Kulturenheten redovisar just nu ett överskott på 1,2 mkr, vilket främst är relaterat till 
att projektmedel har intäktsförts men kostnaderna kommer senare under året. 
Kulturenheten har också tagit fram några sparförslag för 2023 relaterat till öppettider 
och programverksamhet. Om Kulturnämnden ställer sig bakom dessa förslag kommer 
vi att spara ca 100 tkr 2023.  

Övriga verksamheter: Räddningstjänsten Dalamitt har ett utfall på 42% av budget. 
Överförmyndare i Samverkan har en förbrukning på 55% av årsbudget genom att 
fakturan för helår (575 tkr) har kostnadsförts. Prognos för 2023 är i enlighet med 
budget. Upphandlingscenter GNU har en förbrukning på 42% av budget. 
Kommunrevisionen ligger i utfall på 38% av årsbudget. 

Investeringar 

Investeringar ackumulerat per maj uppgår till 21,3 mkr exklusive nytt särskilt boende. 
Investeringar avseende nytt särskilt boende, som ligger utanför budgetram, tillkommer 
på 36,6 mkr och totala ackumulerade investeringar per maj uppgår till 57,9 mkr 
inklusive nytt särskilt boende. 

Årets beslutade investeringsbudget ligger på 101,4 mkr samt att det tillkommer 
beslutade överförda investeringsmedel från 2022 med 45,3 mkr. Total budget 2023 
inklusive överförda medel uppgår till 146,8 mkr med en beräknad upparbetningsgrad 
på 60 % som innebär investeringar på 88,1 mkr. 

Det är svårt att nå 100% upparbetningsgrad genom att kommunen inte kan påverka 
samtliga faktorer kopplat till upparbetningsgrad. Många projekt sträcker sig även över 
flera år vilket gör att det ibland är svårt att bedöma exakt hur mycket av projektet som 
belastar respektive år.  

Omvärldsläget skapar varierande priser på material, bränsle, energi med mera gör att 
kalkylering och prognosarbete kommer försvåras i kommande projekt. Bedömningen 
är att kommunen i högre grad än tidigare behöver prioritera mellan 
investeringsprojekten samt vid behov omprioritera medel mellan projekten.  

Ett arbete har inletts med att identifiera vilka projekt som kan bromsas/skjutas fram 
för att på så sätt minska kommande kapitalkostnader.  
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Au § 135 forts 

Finansiella intäkter och kostnader 

Prognos för finansiella intäkter är enligt budget. Prognos för finansiella kostnader är 
4,5 mkr högre än budget beroende på ökade räntenivåer. 

Pensionsmedelsförvaltning 

Prognos: +2,0 mkr vilket är 0,9 mkr bättre än budget p.g.a högre avkastning än 
budget. Avkastningen är budgeterad till 1,0 % eller 1,1 mkr. Inget uttag av medel från 
pensionsförvaltningen är budgeterad år 2023. 

Skatte- och statsbidragsintäkterna 

Beräknat utfall är 6,3 mkr högre än budget. SKR redovisade den senaste 
skatteprognosen 2023-04-27. 

Utfall med avvikelse mot budget 

Allmän kommunalskatt  +0,9 mkr 
Slutavräkning 2022  +0,8 mkr 
Skatteavräkning 2023  +3,0 mkr 
Inkomstutjämning  -2,6 mkr 
Kostnadsutjämning  +0,6 mkr 
LSS-utjämning  +0,4 mkr 
Regleringsbidrag  +4,5 mkr 
Fastighetsavgift  -1,3 mkr 
Total   +6,3 mkr 

Beslutsunderlag 
Bilaga 1: Säters kommun Budgetuppföljning maj 2023 
Bilaga 2: Kommunstyrelsesektorn Budgetuppföljning maj 2023 
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Au § 136 Redovisning av respektive nämnds 
föreslagna besparingar 2023 
KS2023/0249 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar rekommendera nämnderna att överväga 
följande besparingsåtgärder: 

• Inte höja snöröjningstaxan med 300%. 
• Ta ut en avgift för bussen till nostalgidagarna. 
• Se över andra lösningar för besparingen av föreningsbidrag inom socialnämndens 

verksamhet. 
• Se över besparingarna när det gäller hemtjänsten. 

__________ 

Bakgrund och ärendebeskrivning 
Respektive sektor redovisar nämndernas föreslagna besparingar 2023. 

 



 
 

Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

  
 

Protokoll Datum Sida 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-06-20 11 (24) 

Au § 137 Erbjudande om inköp av Kullsveden 1:17 
KS2023/0311 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta köpa Kullsveden 
1:17 med 1 376 000 kronor. 

__________ 

Ärendebeskrivning 
Kommunen sålde industrimarken med beteckning Kullsveden 1:17 till KJ bygg mellan 
2016 och 2018. 

Sommaren 2022 erbjöds ett återköp av marken till kommunen. Marken är såld för 
976 000 kr och värderad till 900 000 kr under 2022 av kommunens avtalade värderare. 

Säljare menar att de har gjort åtgärder på tomten för att underlätta för framtida 
byggnationer till ett värde av 400 000 kr och erbjuder därmed ett återköp för summan 
av det ursprungliga försäljningsvärdet samt nedlagda kostnader. Detta motsvarar en 
summa om totalt 1 376 000 kr.  

Säljare har också gjort en värdering som visade på ett värde av 2 500 000 kr vid 
november 2022.  

23 jan 2023 skickades ett skriftligt bud till säljaren med erbjudande om återköp till ett 
värde av 1 376 000 kr. Detta fick vi svar på den 15 maj 2023 att de godtar budet.  

Beslutsunderlag 
Värdering 1 beställd av Säters Kommun 
Värdering 2 beställd av KJ Bygg 
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Au § 138 Markanvisningsavtal för Båthamn Enbacka 
KS2021/0323 

Beslut  
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar lägga informationen till handlingarna.  

__________ 

Ärendebeskrivning och bakgrund  
Båthamn Enbacka är utpekad i Säters kommuns bostadsplan. Säters kommun bedriver 
arbete med planläggning i samarbete med Hultkvist fastigheter AB. Ett planavtal som 
reglerar ansvaret parterna emellan finns upprättat.  

Samarbetet med extern part behöver även formaliseras i ett markanvisningsavtal som 
syftar till att reglera förhållandet parterna emellan när det gäller åtkomst och 
överlåtelse av mark.  

Ett utkast till avtal har tagits fram och ska godkännas av Kommunstyrelsen innan det 
tecknas av parterna. Innan avtalet kan godkännas behöver några aspekter i avtalet 
beredas. De aktuella aspekterna presenteras vid mötet. 
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Au § 139 Förlängning av markanvisningsavtal för 
Präst Källa 
KS2018/0188 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott besluta förlänga markanvisningsavtal för Präst Källa 
till 2023-12-31. 

__________ 

Ärendebeskrivning 
Gällande markanvisningsavtal med Hultkvist Alfa AB för Präst Källa löper ut den 
2023-07-05. Då detaljplanen för Präst Källa inte vunnit laga kraft behöver 
markanvisningsavtalet förlängas.  

Förlängt avtal föreslås löpa till 2023-12-31. Om detaljplanen fortsatt inte vunnit laga 
kraft kan avtalet behöva förlängas igen. Det förlängda avtalet tecknas med bolaget 
Koppartallen AB där Hultkvist Alfa AB uppgått. 

Bakgrund  
Präst Källa är utpekat i bostadsplan för Säters kommun och arbetet med att ta fram en 
detaljplan pågår. Planen genomförs i samarbete med extern aktör där ett 
markanvisningsavtal tecknats. Detaljplanen har antagits men överklagats varför laga 
kraft dröjer.  

Beslutsunderlag  
Förslag till förlängning av avtal samt gällande avtal. Skriv text här. 

Delges 
Koppartallen AB 
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Au § 140 Remiss Boverkets förslag till föreskrifter 
om översiktsplanen 
KS2023/0271 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar yttra sig enligt ställt förslag med tillägget att 
staten ska ta ett större ansvar när det gäller den ekonomiska biten.  

__________ 

Yttrande 
Säters kommun har inget att erinra gällande föreskrifterna. Dock kommer det att 
krävas investeringar i programvaror och kompetens som inte finns hos kommunen 
idag. Detta har stor inverkan på ekonomin därför anser Säters kommun att staten ska 
ta ett större ansvar när det gäller den ekonomiska biten men i förlängningen är vår 
förhoppning att framtida översiktsplanering kan hanteras mer effektivt. 

Ärendebeskrivning 
Boverket vill ha in synpunkter på ”Boverkets förslag till föreskrifter om översiktsplan; 
med konsekvensutredning.” Remissvaren ska ha kommit in till senast den 25 augusti 
2023 och anges med diarienummer 2787/2022.  

Bakgrund 
Boverket har tagit fram ett förslag till föreskrifter för översiktsplan som preciserar 
kraven i 2 kap. 5 c § plan- och byggförordningen (2011:338), PBF. Föreskrifterna ska 
stötta kommuner i hur de ska uppfylla kraven. Föreskrifterna in-innehåller regler om 
hur informationen i en digital översiktsplan ska definieras och identifieras. 
Översiktsplaner berör många delar av statens och regionernas verksamhet. Ett 
enhetligt system för översiktsplaners information underlättar möjligheten att söka ut 
informationen och ger förutsättningar för att effektivt göra nationella och regionala 
sammanställningar.  

Boverket har sedan 2020 tillhandahållit en databaslösning för ÖP-modellen till 
kommunerna och avser att även fortsättningsvis tillhandahålla motsvarande lösningar. 
Boverket kommer tillhandahålla en databasstruktur som följer kraven i föreskrifterna 
för att underlätta implementeringen i kommunerna. Digitaliseringen kräver ett 
regelverk som anger hur informationen ska definieras och identifieras för att den ska 
kunna överföras, behandlas och tillgängliggöras digitalt.  

De nya reglerna föreslås träda i kraft den 1 maj 2024.  
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Protokoll Datum Sida 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-06-20 15 (24) 

Au § 140 forts 

Konsekvensbeskrivning  
Efterfrågan på digitalt lägesbestämda statliga planeringsunderlag kommer troligen öka 
som en följd av föreskrifterna. För både statliga myndigheter, regioner och kommuner 
kan det krävas nya programvaror och ökad kompetens för att hantera detta. Då säters 
kommun ännu ej har de programvaror och kompetens som krävs kommer detta i 
inledningsskedet kräva stora investeringar i programvara och kompetensutveckling.   

Beslutsunderlag 
Boverkets förslag till föreskrifter om översiktsplan med konsekvensutredning. 
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Protokoll Datum Sida 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-06-20 16 (24) 

Au § 141 Bemanning Fritidsbanken 
KS2023/0148 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar 

1. Bemanning av fritidsbanken sker tillfälligt genom omfördelning av arbetsuppgifter 
hos fritidsenheten.  

2. Uppdra till kommundirektören utreda hur fortsatt bemanning och organisation 
för fritidsbanken ska ske i framtiden. Förslaget ska redovisas på fritidsutskottets 
sammanträde den 19 september 2023. 

__________ 

Ärendebeskrivning 
Kommunstyrelsen har gett i uppdrag till fritidschefen att fram till sommaren 2023 se 
över möjligheten till ett nytt alternativ för bemanning av fritidsbanken.  

Fritidsenheten har sedan tidigare det övergripande ansvaret och sköter bland annat 
kontakterna med moderorganisationen för Fritidsbanker. Även det övergripande 
ansvaret vad gäller ekonomi och marknadsföring har legat hos fritidsenheten. Samt 
pop-up aktiviteter runt om i kommunen.  

1. From 1 september 2023 kommer bemanning av fritidsbanken att skötas av 
fritidsenheten. Detta görs på prov under hösten 2023 då omfördelning av 
arbetsuppgifter sker på enheten. 

2. Fritidsenheten bistår med en platsansvarig som arbetar 10% med uppdraget 
och utöver detta anställs ungdomar som håller butiken öppen ett par 
eftermiddagar/kvällar i veckan. 

3. Fritidsbanken läggs ned utifrån rådande ekonomisk situation. 

Vad det gäller lokal så sker ingen förändring, Fritidsbanken inryms i Dagcenter Gärdet 
(Oliven 1). En lokal som Sociala sektorn har till sitt förfogande och där personal och 
arbetstagare inom LSS-verksamheten vistas. 

Bakgrund 
Fritidsbanken öppnade i februari 2020 och har nu varit i gång under tre år. Utifrån 
ändrade förutsättningar kommer inte den sociala sektorn med daglig verksamhet 
längre kunna bemanna fritidsbanken och en ny lösning behöver till för att fortsätta 
uppehållande. 
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Protokoll Datum Sida 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-06-20 17 (24) 

Au §141 forts 

Konsekvensbeskrivning  
Fritidsbanken behöver vara bemannad om verksamheten fortsatt ska hålla öppet för 
Säterborna. 

1. Omfördelning av arbetsuppgifter kommer att ske på Fritidsenheten vilket 
medför att andra uppdrag får mindre utrymme. 

2. Ungdomar anställs per timme ett par eftermiddagar/kvällar i veckan. 
Rekryteringsprocess och utbildning kommer att krävas. 

3. Säterborna har inte längre möjlighet att låna sportartiklar på hemmaplan. 
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Protokoll Datum Sida 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-06-20 18 (24) 

Au § 142 Svar på motion om högskolecentrum på 
Dahlander kunskapscentrum 
KS2022/0500 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslår 
kommunfullmäktige besluta att avslå motionen. 

__________ 

Bakgrund och ärendebeskrivning 
En motion om att kommunen ska utreda möjligheten att tillskapa ett 
högskolecentrum på Dahlander kunskapscentrum lämnades in till 
kommunfullmäktiges sammanträde, 2022-12-15, av Moderaterna genom Christer 
Eriksson. Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade 2023-01-17 att remittera 
motionen till barn- och utbildningsnämnden för yttrande. 

Barn- och utbildningsnämnden föreslår i yttrande 2023-04-12, § 42, att motion om 
högskolecentrum på Dahlander kunskapscentrum avslås. 

Yttrande 
Barn- och utbildningsnämndens yttrande: 

Barn- och utbildningssektorn har utrett möjligheten och finner att det inte är 
genomförbart under aktuellt budgetår då resurser saknas. 

Efter översyn i verksamheterna ser vi att en tjänst om 50% SYV skulle behöva 
tillsättas. Ytterligare personal som finns tillgänglig under flexibla öppettider skulle 
behöva anställas på 50%. Utöver personell komplettering behöver utrustning 
kompletteras och utökas. 

Barn- och utbildningssektorn ser inga hinder mot att anta uppdraget om de 
ekonomiska förutsättningarna finns. 
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Protokoll Datum Sida 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-06-20 19 (24) 

Au § 143 Revidering av riktlinjer hat och hot mot 
förtroendevalda 
KS2023/0274 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta anta reviderade 
riktlinjer för hantering av hat, hot eller försök till otillåten påverkan mot 
förtroendevalda. 

__________ 

Ärendebeskrivning  
Kommunens styrdokument revideras och uppdateras kontinuerligt, för högre 
aktualitet och kvalitet. I det här fallet gäller ärendet en revision av Riktlinjer - Hat, hot, 
trakasserier mot förtroendevalda, som har gjorts lite tydligare.  

Bakgrund 
Sedan många år har det tyvärr varit alltför vanligt att förtroendevalda utsätts för hat, 
hot, våld och försök till otillbörlig påverkan. I många kommuner arbetar man därför 
systematiskt för att försöka bevaka vad som händer, och hur man bäst kan hjälpa 
eventuellt utsatta. Säters kommun antog riktlinjer i frågan 2021.  

Beslutsunderlag 
Riktlinje – Hot, våld och trakasserier mot förtroendevalda, 2018-11-27, § 40 
Förslag: Riktlinjer - Hat, hot, trakasserier mot förtroendevalda, 2023 
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Protokoll Datum Sida 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-06-20 20 (24) 

Au § 144 Registerförteckning över 
personuppgiftsbehandlingar 
KS2023/0264 

 Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta lägga 
redovisningen till handlingarna.  

__________ 

Ärendebeskrivning 
Med anledning av Dataskyddsförordningen redovisas arbetet med att upprätta och 
administrera register över de behandlingar av personuppgifter som utförs i 
kommunstyrelsens verksamheter. Kategorier av personer som berörs, benämns i 
registret. För att hålla ordning och lätt kunna ta fram rapporter till de registrerade samt 
registerutdrag till personuppgiftsansvarig och till tillsynsmyndigheten använder sig 
Säters kommun av IT-systemet GDPR Hero. I registret beskrivs vilka personuppgifter 
som hanteras, vilken lag som ger oss rätt att hantera personuppgifterna, hur länge 
behandlingen ska pågå, vilka som har åtkomst till uppgifterna. 

Bakgrund 
Enligt Dataskyddsförordningen Artikel 30, ska varje personuppgiftsansvarig (dvs. 
varje nämnd och styrelsen) föra ett register över de behandlingar av personuppgifter 
som utförs. Det här innebär att varje förvaltning under den nämnd eller styrelse som 
är personuppgiftsansvarig ska ha en aktuell och gällande förteckning över samtliga 
behandlingar som sker i dess verksamhet. Denna förteckning ska upprättas skriftligt, 
ska vara tillgänglig i elektroniskt format och hållas uppdaterat. På begäran ska registret 
göras tillgängligt för tillsynsmyndigheten. 
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Au § 145 Avsluta medlemskap i Rekryteringslots 
Dalarnas ekonomisk förening 
KS2023/0310 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta att avsluta 
kommunens medlemskap i Rekryteringslots Dalarna ekonomisk förening från och 
med år 2024. 

__________ 

Ärendebeskrivning 
Säters kommun ser över olika medlemskap med anledning av det ekonomiska läget i 
kommunen. Kommunen är med i andra rekryteringssammanhang och bedömer att 
kommunen kan lämna sitt medlemskap i Rekryteringslots Dalarna ekonomisk 
förening. 

Bakgrund 
Medlemskapet har bland annat bidraget till möjligheter att delta i olika aktiviteter men 
Säters kommun har inte resurser att delta som den möjligheten har bara i enstaka fall 
kunna nyttjas. Rekryteringslots arbetar också med medflyttande service och samverkan 
mellan företag och kommuner. Det är ett viktigt arbete men det har inte för Säters del 
inneburet att det har gått att nyttja för att underlätta kommunens rekrytering. Säters 
kommun blev medlem från 2018. Medlemsavgiften för 2023 är 48 400 kr/år.   

Beslutsunderlag 
Stadgar för Rekryteringslots Dalarna ekonomisk förening, bilaga 1. 

Delges 
Rekryteringslots Dalarna ekonomisk förening 
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Protokoll Datum Sida 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-06-20 22 (24) 

Au § 146 Rapport av sektorernas systematiska 
arbetsmiljöarbete 2022 
KS2023/0312 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta godkänna 
rapporten.  

_________ 

Ärendebeskrivning 
En uppföljning av respektive sektors systematiska arbetsmiljöarbete för 2022 har 
genomförts under våren 2023. Det finns en checklista som cheferna följt som visar på 
att flertalet frågor har fått ett ”ja” att chefer och medarbetare har gjort en positiv 
förflyttning i kännedom och praktiskt arbete i systematiska arbetsmiljöarbete. En 
summering finns utifrån positiva iakttagelser, brister och behov av åtgärder. Att få 
arbetsmiljöpolicyn känd och tillämpad hos alla medarbetare är en av de viktigaste 
utmaningarna. Arbetet med förbättringar sker under 2023 och kommer att rapporteras 
2024. Bilaga 1.    

Bakgrund 
Det systematiska arbetsmiljöarbetet ska årligen följas upp. Uppföljningen ska 
säkerställa att verksamheten lever upp till föreskrifterna om systematiskt 
arbetsmiljöarbete och att det har fungerat bra. Den ska också ge en överblick för vad 
som behöver förbättras i arbetsmiljöområdet. Visar den årliga uppföljningen att det 
finns brister ska dessa åtgärdas. 

Datum för återrapportering 
Under 2023 ska sektorernas planerade åtgärder genomföras och rapporteras till 
kommunstyrelsen under våren 2024. 

Delges 
Respektive nämnd/sektor 

. 
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Au § 147 Inbjudan till kurser och konferenser 
 

Inbjudningar 
F-KS2023/0510 
Inbjudan från Sveriges kommuner och regioner till två olika nätverk för att förebygga 
hot, hat och våld riktat mot förtroendevalda från september 2023 till juni 2024 

F-KS2023/0526 Inbjudan från -NSPH – Nationell Samverkan för Psykisk Hälsa till 
livesänd utfrågning - Vad gör politikerna för oss med psykisk ohälsa?, den 26 
september. 
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Au § 148 Information om Förskola Skönvik 
 

Ordföranden informerar från styrgruppsmöte med Förskola Skönvik tillsammans med 
Samhällsbyggnadsbolaget (SBB). 
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